ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

Fones (0xx55)3613 1202, 3613 1203 e 3613 1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO nº 01

P R O C E S S O   A D M I N I S T R A T I V O    Nº 041/2023

 P R O C E S S O     DE      L I C I T A Ç Ã O     Nº 041/2023

E D I T A L     D E     P R E G Ã O     E L E T R Ô N I C O  Nº 06/2023

 O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO INCRA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob nº 04.215.199/0001-26, com sede na Avenida Heraclides

de Lima Gomes, nº 2750, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Cleber

Trenhago, brasileiro, casado, inscrito no CPF n° 997.269.120-91, portador da carteira de

identificação RG nº 9070818001 residente e domiciliado na Avenida Heraclides de Lima

Gomes s/nº, Boa Vista do Incra – RS, torna público que retifica disposições contidas no

Item 01 Do Objeto do edital, Anexo I Descrição dos itens, Cláusula Primeira do contrato,

item 1. Descrição do Objeto e item 4. Estimativa de Preço do Anexo V Termo de

Referência e Anexo IX Planilha de Custo Valor de Referência do edital de Pregão

Eletrônico  nº 06/2023, publicado no dia 30/03/2023, passando a vigorar o que segue:

Item 01 Do Objeto do edital, Anexo I Descrição dos itens, Cláusula Primeira do

contrato, item 1. Descrição do Objeto e item 4. Estimativa de Preço do Anexo V Termo

de Referência e Anexo IX Planilha de Custo Valor De Referência: insere imagem

ilustrativa nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 e 13:

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO DOS ITENS

01

7 UN ARQUIVO EM AÇO, TIPO VERTICAL COM 4 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS
COM SISTEMA ANTITOMBAMENTO E TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS,
COM TRILHO TELESCÓPICO E ROLAMENTO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS:
ARQUIVO CONFECCIONADO EM CHAPA #24 E ESTRUTURADO EM CHAPA #20;
- SISTEMA ANTITOMBAMENTO;
- GAVETAS DESLIZANTES EM CARRINHOS TELESCÓPICOS;
- PROFUNDIDADE DAS GAVETAS 590 MM;
- LARGURA COMPATÍVEL PARA PASTAS SUSPENSAS, TAMANHO OFÍCIO;
- FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS;
- PUXADORES EMBUTIDOS;
- PORTA ETIQUETAS EM AÇO;

mailto:administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

Fones (0xx55)3613 1202, 3613 1203 e 3613 1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS:
- ALTURA: 1335 MM; - LARGURA: 470 MM; - PROFUNDIDADE: 710 MM.
COR CINZA

02 7 UN MESA PARA ESCRITÓRIO 2 GAVETAS NAS DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,20M DE
LARGURA X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 74 CM DE ALTURA, COR: CINZA OU
AMENDOA;

03 1 UN ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS NA COR CINZA. COM AS SEGUINTES MEDIDAS
MÍNIMAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1700MM X LARGURA 750MM X
PROFUNDIDADE 350MM. ACOMPANHA 3 PRATELEIRAS, SENDO A CENTRAL FIXA E
AS DEMAIS MÓVEIS.

mailto:administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

Fones (0xx55)3613 1202, 3613 1203 e 3613 1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

04 20 UN CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA, COM SISTEMA SRE (RECLINAÇÃO DE ENCOSTO),

REGULAGEM DE ALTURA NO ENCOSTO, BRAÇO SL COM REGULAGEM DE ALTURA,
BASE A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA, ARANHA COM POLAINA,
ESPUMA INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIMENTO EM VINIL, COR PRETA.
DIMENSÕES DE NO MÍNIMO:
ALTURA DO ENCOSTO: 350MM
ALTURA TOTAL (DIFERENÇA ENTRE REGULAGENS MÍNIMAS E MÁXIMAS): 820-
1020MM
ALTURA DO APOIA BRAÇO EM RELAÇÃO AO ASSENTO: 190-288MM
ALTURA DO ASSENTO (INCLUI REGULAGEM MÍNIMA E MÁXIMA): 420-540MM
LARGURA DO ASSENTO: 460MM
LARGURA DO ENCOSTO: 410MM
COMPRIMENTO DO APÓIA BRAÇO: 245MM
LARGURA MÁXIMA DA BASE: 700MM
LARGURA TOTAL (INCLUINDO BRAÇOS): 590MM
PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 420MM
PROFUNIDADE TOTAL: 700MM
05LARGURA DO APÓIA BRAÇO: 65MM
CURSO DE REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO: 80MM
ESPESSURA DA ESPUMA DO ASSENTO: 50MM
ESPESSURA DA ESPUMA DO ENCOSTO: 40MM

05 4 UN CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, COM SISTEMA SRE (RECLINAÇÃO DE ENCOSTO),

REGULAGEM DE ALTURA NO ENCOSTO, BRAÇO SL COM REGULAGEM DE ALTURA,
BASE A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA, ARANHA COM POLAINA,
ESPUMA INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIMENTO EM VINIL, COR PRETA.

mailto:administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

Fones (0xx55)3613 1202, 3613 1203 e 3613 1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

DIMENSÕES DE NO MÍNIMO:
ALTURA DO ENCOSTO: 610MM
ALTURA TOTAL (DIFERENÇA ENTRE REGULAGENS MÍNIMAS E MÁXIMAS): 1060-
1180MM
ALTURA DO APOIA BRAÇO EM RELAÇÃO AO ASSENTO: 180-285MM
ALTURA DO ASSENTO (INCLUI REGULAGEM MÍNIMA E MÁXIMA): 465-585MM
LARGURA DO ASSENTO: 480MM
LARGURA DO ENCOSTO: 460MM
COMPRIMENTO DO APÓIA BRAÇO: 245MM
LARGURA MÁXIMA DA BASE: 700MM
LARGURA TOTAL (INCLUINDO BRAÇOS): 570MM
PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 460MM
PROFUNIDADE TOTAL: 700MM
LARGURA DO APÓIA BRAÇO: 65MM
CURSO DE REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO: 70MM
ESPESSURA DA ESPUMA DO ASSENTO: 65MM
ESPESSURA DA ESPUMA DO ENCOSTO: 75MM

06 2 UN ARMÁRIO LIVREIRO COM 5 PRATELEIRAS, COR AMÊNDOA, COM AS SEGUINTES

DIMENSÕES MÍNIMAS: 60 CM LARGURA, 30CM COMPRIMENTO, 1,81 CM ALTURA

mailto:administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

Fones (0xx55)3613 1202, 3613 1203 e 3613 1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

07 1 UN ARMÁRIO MULTIUSO (SAPATEIRA) COM CHAVE COM AS SEGUINTES MEDIDAS
MÍNIMAS: 188CM DE ALTURA E 33CM DE PROFUNDIDADE, LARGURA DE 80 CM, 05
PRATELEIRAS NAS CORES AMÊNDOA OU BRANCO.

08 6 UN ARMÁRIO DE MDF: 3 PORTAS E 4 PRATELEIRA INTERNAS EM CADA PORTA. (1,3 DE

LARGURA X 1,50 DE ALTURA/1,5CM DE ESPESSURA/35CM PROFUNDIDADE), COR
AMÊNDOA

mailto:administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

Fones (0xx55)3613 1202, 3613 1203 e 3613 1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

09 7 UN ARMÁRIO DE MDF: 02 PORTAS E 4 DIVISÓRIAS INTERNAS EM CADA PORTA, COM
AS SEGUINTES MEDIDAS MÍNIMAS: (88CM DE LARGURA X 1,57 DE ALTURA/1,5CM
DE ESPESSURA /45CM DE PROFUNDIDADE), COR AMÊNDOA

10 17 UN PRATELEIRA DE AÇO CHAPA #24 COM REFORÇO. COM AS CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS:
ALTURA: 1,98M
LARGURA: 92,50M
PROFUNDIDADE: 42CM
BITOLA PRATELEIRA: #24 - 0,90MM
BITOLA COLUNA: #18 - 1,25MM
PINTURA: ELETROSTÁTICA EM PÓ, COR CINZA

11 2 UN BEBEDOURO INDUSTRIAL ESCOLAR COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS: NO MÍNIMO 30L AÇO INOX BRILHANTE, FABRICADO EM AÇO INOX;
POSSUIR SELO DO INMETRO
DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA: 1,15 M LARGURA/FRENTE MÍNIMA: 0,45M
LATERAL/PROFUNDIDADE MÍNIMA: 0,60M;
RESERVATÓRIO MÍNIMO DE 30 LITROS.
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE NO MÍNIMO 60 LITROS/HORA;(REFRIGERA NO
MÍNIMO 120 GARRAFAS DE 500 ML POR HORA).
COM MÍNIMO 02 TORNEIRAS DE ÁGUA GELADA E 01 TORNEIRA DE ÁGUA
NATURAL (TOTAL DE 3 TORNEIRAS), EQUIPADO COM PURIFICADOR DE ÁGUA PARA
RETER IMPUREZAS SÓLIDAS E CLORO, COM CAPACIDADE PARA ATENDER A VAZÃO
DO BEBEDOURO

12 7 UN ARMÁRIO BAIXO EM MDF: 3 PORTAS COM FECHADURA
. MEDIDAS MÍNIMAS: 1,35 DE LARGURA X 74 DE ALTURA X 40 CM DE
PROFUNDIDADE. COR AMÊNCOA

mailto:administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

Fones (0xx55)3613 1202, 3613 1203 e 3613 1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

13 33 UN SUPORTE PARA NOBREAK E CPU COM RODINHAS. COR AMÊNDOA

Ficam mantidas as demais cláusulas do referido Edital .

            Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Incra, em 03 de abril  de

2023.

Paulo Cezar Scheneider de Siqueira

Prefeito Municipal  em exercício

mailto:administracao@boavistadoincra.rs.gov.br